
Bydlení na vysokoškolských kolejích se zvířaty? Proč ne 
4.11.2009    Moravskoslezský deník    str. 1   Titulní strana 

    ANDREA WANTULOVÁ         

Je možné bydlet na vysokoškolských kolejích společně s domácím mazlíčkem? Ano. „Kdysi prý 
studenti chovali zvířata na kolejích tajně. Dnes kromě hlodavců či rybiček povolujeme i větší 
mazlíčky,“ vysvětluje ředitelka ubytovacích služeb VŠB-Technické univerzity Ostrava Božena 
Jemelková. Pokud jsou dobře vychovaná a zajištěná, není v tom prý žádný problém. 
 K tomu, aby student ubytovaný na kolejích nemusel opustit svého miláčka, stačí málo: vyplnit 
žádost a získat souhlas všech, kteří s ním budou sdílet pokoj. „Většinou se to povede a spolubydlící 
neprotestují,“ tvrdí ředitelka kolejí. Některé pokoje tak zdobí terárium sužovkou čínskou či zelenou, 
akvária s rybičkami nebo hlodavci a nechybí ani malá i větší plemena psů. 
 Možnost vzít si svého mazlíčka s sebou na koleje v Ostravě není úplně tradiční záležitost. 
Zatímco vysoká škola báňská to umožňuje už dva roky, vedení kolejí Ostravské univerzity zvířata na 
pokojích nepovoluje a do budoucna ani povolit nehodlá. „Tato možnost nevyhovuje našemu 
ubytovacímu řádu z hlediska hygieny,“ konstatuje vedoucí kolejí Dagmar Navrátilová. 
 František Čuma ubytovaný na kolejích Vysoké školy báňské této možnosti využívá naplno. 
Kromě psa chová na pokoji také užovku čínskou a párek štírů. „Mně osobně to nevadí, sám tady 
chovám sklípkana,“ říká spolubydlící chovatele. Ředitelka kolejí až dosud nemusela řešit žádné 
závažné problémy. „Studenti jsou soudní, ještě se nám nestalo, že bychom ubytovali problematické 
zvíře. Stížnost ze strany ubytovaných jsme obdrželi jen jednou, ale vše se rychle vyřešilo,“ konstatuje 
Božena Jemelková závěrem. 
 
Foto popis| ZVÍŘATA NA KOLEJÍCH. Spolubydlící Františka Čumy nemají problém s žádným ze 
zvířat, které na pokoji chová. Fenka Kori je na slovo poslouchá. 
Foto autor| Foto: Deník/Mirek Kucej 
 
Region| Severní Morava 
Publikováno| Moravskoslezský deník; Titulní strana; 01 
Publikováno| Opavský a hlučínský deník; Titulní strana; 01 - 6 
Publikováno| Frýdecko-místecký a třinecký deník; Titulní strana; 01 - 7 
Publikováno| Havířovský deník; Titulní strana; 01 
Publikováno| Karvinský deník; Titulní strana; 01 
Publikováno| Novojičínský deník; Titulní strana; 01 
Publikováno| Bruntálský a krnovský deník; Titulní strana; 01 - 7 
ID| f8e813e7-62e6-41b8-81e7-fccc70fdcb65 
 


